[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» апреля 2023 года

	                   № 219/н

	с. Улёты

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.02.2023 № 111/н «О введении на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особого противопожарного режима»
         В связи с Протестом прокурора  Улётовского района от 03.04.2023        № 07-22б-2023 на некоторые пункты постановления администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.02.2023 № 111/н «О введении на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особого противопожарного режима», Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, учитывая Протокол от 12.04.2023 № 5 Комиссии по предупреждению  чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.02.2023 № 111/н       «О введении на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особого противопожарного режима» следующего содержания:
1.1. пункт 4 изложить  в следующей редакции:
«4. Рекомендовать ОМВД России по Улётовскому району в соответствии с отдельным планом, по согласованию с Ингодинским лесничеством Гослесслужбы Забайкальского края, обеспечить патрулирование на территории района для выявления лиц, причастных к возникновению природных пожаров.»;
1.2. пункт 5 изложить  в следующей редакции:
«5. Рекомендовать 36 ПСЧ-3  ПСО ФПС ГПС  ГУ  МЧС России по Забайкальскому краю организовать выставление наблюдательных постов в наиболее угрожаемых направлениях перехода лесных и степных пожаров на населенные пункты для немедленного реагирования на возникающие возгорания и пожары, обеспечить прикрытие населённых пунктов в зонах ответственности.

Рекомендовать ГУ «Забайкалпожспас» организовать выставление наблюдательных постов силами подчиненных подразделений в границах дислокации пожарных частей.».
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «ГО ЧС» - https://uletov.75.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника межведомственного оперативного штаба (В.А. Горковенко).
Глава муниципального района
«Улётовский район»

                           А.И. Синкевич